令和５年 7月１８日

甲斐市立竜王北小学校

保護者・児童の皆様

甲斐市立竜王北小学校

校 長 坂本 公彦

夏休み期間中のクロームブック（一人一台パソコン）の

家庭への持ち帰りについて（お知らせ）

  猛暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと推察申し上げます。日頃より本校の教育活動に

多くのご理解ご支援をいただきお礼申し上げます。

さて現在、学校では GIGA スクール構想によりクロームブック（一人一台パソコン）を活用した学びを推進し

ています。夏休み期間中も児童が家庭学習するうえで有効活用できるよう、次のとおりクロームブックを家庭に

持ち帰ることとします。充実した夏休みとなるよう、ご家庭での指導をよろしくお願いします。

＊持ち帰り期間

７月２０日（木）～８月２９日（火）  １学期終業式前日に持ち帰り、２学期始業式翌日に学校へ

＊学習内容の一例   （宿題ではありません。自由学習として積極的に活用してください。）

   ◎タイピング練習、学習動画視聴、国算のドリル、自由研究の調べ学習等

特にタイピング（ローマ字入力）は今後も必要なスキルで、自転車と同じように一度身に付けると忘れない

と言われています。 夏休み中にタイピング技術の向上にチャレンジしてください。

   ◎学習用おすすめサイト (竜王北小ホームページにもリンクあり)

・ 文科省 「子供の学び応援サイト」 https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

      ・ playgram（プレイグラム） 無料タイピング      https://typing.playgram.jp/

      ・ おうちで学ぼう（NHK for school） 学習動画   https://www.nhk.or.jp/school/

      ・ eboard 学習動画とドリル学習（ログインなし可） https://www.eboard.jp/list/

竜王北小 HP   文科省サイト    playgram     NHK動画    ebord

＊その他                                                                   タイプ C

   ◎ USB タイプ Cで充電できます。タイプ C充電がご家庭に無い場合は、学校の充電器を持ち帰るよう

にしますので、１学期中に児童を通じて担任に伝えてください。

 ◎ クロームブックにはフィルタリング設定があり、YouTube 視聴やゲーム等、また各種アプリのインスト

ールはできません。閲覧記録等が残ることもあります。なお、夜１０時から朝７時の時間は使用できな

い設定となっています。学習だけに使用し、破損等がないよう、ご家庭でもご指導ください。

   ◎ クロームブックの家庭での使用については、すでにルールや手引きとしてお知らせしていますが、竜王

北小ホームページにも掲載していますので、ご確認ください。

甲斐市立竜王北小学校

TEL 055-276-9171